

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«31» декабря 2021г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.10.2021- 31.12.2021	За период: 01.01.2021- 31.12.2021	За период: 01.10.2020- 31.12.2020	За период: 01.01.2020- 31.12.2020
Валовые страховые премии	22	2,443,982	11,976,600	2,770,669	10,517,933
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	515,825	31,617	(35,675)	387,999
Валовый доход от страховых премий		2,959,807	12,008,217	2,734,994	10,905,932
Обесценение по страховым премиям	22, 28	(2,618)	(19,493)	(2,995)	(1,774)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,957,189	11,988,724	2,732,000	10,904,159
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(874,885)	(3,551,284)	(1,555,431)	(3,405,716)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	4,970	(526,299)	587,922	1,006
Заработанные премии переданные в перестрахование		(869,915)	(4,077,583)	(967,509)	(3,404,710)
Чистый доход от страховых премий		2,087,274	7,911,141	1,764,491	7,499,448
Доход от суброгации		48,392	160,883	14,303	90,800
Обесценение по суброгации	28	1,248	4,361	(6,815)	(19,623)
Доход от суброгации, после обесценения		49,640	165,244	7,488	71,177
Перестраховочный комиссионный доход	23	122,580	470,623	71,693	313,361
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	4	-	400,282
Инвестиционный доход	24	205,893	805,469	193,822	744,949
Прочие доходы	32	31,624	92,096	24,671	66,539
Итого доходов		2,497,010	9,444,577	2,062,165	9,095,756
Валовые страховые выплаты	25	(1,873,143)	(6,880,052)	(1,076,729)	(4,497,675)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	373,216	1,412,745	54,520	242,103
Чистые страховые выплаты		(1,499,927)	(5,467,307)	(1,022,209)	(4,255,572)
Аквизиционные расходы	26	(256,633)	(876,612)	(389,709)	(1,056,361)
Финансовые расходы	27	(54,011)	(183,857)	(26,479)	(110,953)
Обесценение по кредитным потерям	28	(161)	-	-	197
Амортизационные начисления	6, 8	(41,783)	(160,889)	(37,258)	(149,966)
Затраты на персонал	29	(254,758)	(1,251,438)	(369,927)	(1,474,635)
Прочие операционные и административные расходы	30	(208,501)	(752,946)	(155,447)	(568,810)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		2,587	10,923	(30,796)	(35,939)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(1,649)	(5,417)	(7,346)	(9,599)
Итого расходов		(2,314,836)	(8,687,543)	(2,039,172)	(7,661,638)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		182,174	757,034	22,993	1,434,118
Расход по налогу на прибыль	31	(29,589)	(140,505)	(38,450)	(294,639)
Прибыль/(убыток) за период		152,585	616,529	(15,457)	1,139,479
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		25,306	25,306	6,150	6,150
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		(4,555)	(4,555)	(1,107)	(1,107)
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		20,751	20,751	5,043	5,043
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(16,062)	(402,048)	(292,492)	79,334
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		-	(4)	-	(400,282)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		2,891	72,369	52,649	57,771
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(13,171)	(329,683)	(239,843)	(263,177)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		7,580	(308,932)	(234,801)	(258,134)
Всего совокупный доход за год		160,165	307,597	(250,258)	881,345